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A colpo d’Occhio

I Campani all'estero

L'A.I.R.E., Istituita nel 1988, è l'anagrafe della popolazione italiana residente all'estero, è parte integrante

dell'anagrafe italiana. L'archivio è custodito in ogni comune e contiene i dati di tutti i cittadini italiani che risiedono

all'estero per un periodo superiore ad un anno.

La presentazione di alcuni dati sulle caratteristiche dei cittadini campani residenti all'estero può essere un

supporto alle istituzioni per la predisposizione di eventuali politiche a loro favore in termini di servizi ed assistenza e

perciò le variabili analizzate nel presente rapporto sono più numerose di quelle utilizzate nei rapporti relativi agli anni

precedenti.

I Campani residenti all'estero, alla data del 22 Febbraio 2007, sono 377.382 di cui oltre il 53% maschi. Poco

più del 24% sono della provincia di Avellino, circa l'11% della provincia di Benevento, oltre il 13% della provincia di

Caserta, ed oltre il 25% sia della provincia di Napoli che di Salerno.

Iscritti all'A.I.R.E. della Campania. Composizione percentuale per sesso

al 22 Febbraio 2007

maschi

53,66%

femmine

46,32%

sesso non riportato

0,02%

Elaborazione su dati A.I.R.E. - Ministero dell’Interno

3

Iscritti all'A.I.R.E. della Campania per provincia al 22 Febbraio 2007.

Composizione percentuale

Avellino

24,2%

Benevento

11,9%

Caserta

13,1%

Napoli

25,1%

Salerno

25,7%

Elaborazione su dati A.I.R.E. – Ministero dell’Interno
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48.530 42.873 19

23.269 21.508 2

26.774 22.803 10

51.735 42.984 2

52.212 44.652 10

Avellino

Benevento

Caserta

Napoli

Salerno

Iscritti all'A.I.R.E. della Campania

per provincia e per sesso al 22 Febbraio 2007

maschi femmine sesso non riportato

Elaborazione su dati A.I.R.E. - Ministero dell’Interno

Dei campani residenti all'estero il 58,4%, pari ad oltre 220.000 persone, risiede in Europa, di cui oltre 151.000

(40,1% del totale residenti all'estero) nei paesi dell'Unione Europea. Oltre 140.500, pari al 37,24% del totale,

risiedono in America Settentrionale (12,19%) e Centromeridionale (25,05%). Il 3,25% risiede in Australia e Oceania.

Iscritti all'A.I.R.E. della Campania per territorio al 22 Febbraio 2007
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Composizione percentuale degli Iscritti all'A.I.R.E. della

Campania per territorio al 22 Febbraio 2007

Unione europea

40,11%

Altri paesi europei

18,30%

Africa

settentrionale

0,10%

Altri

0,10%

Australia e Oceania

3,25%

Asia orientale

0,13%

Asia centrale

0,01%

Medio Oriente

0,07%

America centro

meridionale

25,05%

Altri paesi africani

0,06%

Sud Africa

0,61%

America

settentrionale

12,19%

Elaborazione su dati A.I.R.E. - Ministero dell’Interno

Avellino

Benevento

Caserta

Napoli

Salerno

Iscritti all'A.I.R.E. della Campania per provincia e per territorio

al 22 Febbraio 2007

Altri 16 19 76 220 36

Australia e Oceania 2.491 4.331 743 2.742 1.974

Asia orientale 23 19 49 301 114

Asia centrale 1 0 3 11 13

Medio Oriente 17 12 27 173 43

America centro meridionale 20.491 10.735 5.866 18.454 39.004

America settentrionale 12.966 5.865 7.236 12.645 7.300

Sud Africa 419 128 510 584 657

Altri paesi africani 16 6 33 133 31

Africa settentrionale 19 15 27 278 50

Altri paesi europei 24.147 11.048 14.680 7.183 12.016

Unione europea 30.816 12.601 20.337 51.996 35.636

Avellino Benevento Caserta Napoli Salerno

Elaborazione su dati A.I.R.E. - Ministero dell’Interno
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Oltre il 66% risiede all'estero per motivo di espatrio, di essi il 24,3% provengono dalla provincia di Avellino, l'11,6%

dalla provincia di Benevento, circa il 14% da quella di Caserta ed oltre il 26% ed il 24% rispettivamente dalla provincia

di Napoli e Salerno.

Il 28,4% risiedono all'estero per motivo di nascita, di essi il 23,6% sono iscritti alle A.I.R.E. dei comuni della provincia

di Avellino, il 12,6% a quelle dei comuni della provincia di Benevento, l'11,5% a quelle della provincia di Caserta, il 24%

ed il 28,3% rispettivamente alle A.I.R.E. dei comuni delle province di Napoli e Salerno.

I residenti all'estero che, alla data 22 Febbraio 2007, hanno acquisito la cittadinanza italiana sono l'1,7%, di cui

per oltre il 39% iscritti alle A.I.R.E. dei comuni della provincia di Salerno.

Iscritti all'A.I.R.E. della Campania al 22 Febbraio 2007 per provincia e per motivo

Espatrio Nascita
Trasferimento
da altra AIRE

Reiscrizione
da

irreperibilità

Acquisizione
cittadinanza

italiana Sconosciuto Totale

Avellino 60.472 25.268 2.049 1.481 1.172 980 91.422

Benevento 28.812 13.508 503 1.226 666 64 44.779

Caserta 34.771 12.350 699 423 943 401 49.587

Napoli 65.178 25.641 816 1.901 1.024 160 94.720

Salerno 60.032 30.269 1.109 1.701 2.447 1.316 96.874

Campania 249.265 107.036 5.176 6.732 6.252 2.921 377.382
Elaborazione su dati A.I.R.E. - Ministero dell’Interno

Composizione percentuale degli iscritti all'A.I.R.E. della Campania

al 22 Febbraio 2007 per motivo

Espatrio

66%

Nascita

28%

Trasferimento da altra

AIRE

1%

Sconosciuto

1%

Acquisizione cittadinanza

italiana

2%

Reiscrizione da

irreperibilità

2%

Elaborazione su dati A.I.R.E. - Ministero dell’Interno
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Composizione percentuale degli iscritti all'A.I.R.E. della Campania

al 22 Febbraio 2007 per motivo e per provincia

Avellino

Benevento

Caserta

Napoli

Salerno

Espatrio 66,164,370,168,862,0

Nascita 27,630,224,927,131,2

Trasferimento tra AIRE 2,21,11,40,91,1

Reiscrizione per irreperibilità 1,62,70,92,01,8

Acquisizione cittadinanza italiana 1,31,51,91,12,5

Sconosciuto 1,10,10,80,21,4

AvellinoBeneventoCasertaNapoliSalerno

Elaborazione su dati A.I.R.E. - Ministero dell’Interno

Al 22 Febbraio 2007 i campani che non hanno ancora compiuto l'anno di età e che risiedono all'estero sono 1.013, di cui

473 femmine, quelli di età compresa tra uno e sei anni sono il 4,6% pari a 17.375, di cui 8.295 femmine, quelli tra sette

e quattordici anni sono 30.582 (di cui 14.667 femmine), pari all'8,1%, quelli con età compresa tra quindici e diciassette

anni sono il 2,2% pari a 12.764, di cui 6.166 femmine. L'83,7% sono maggiorenni pari a 315.698 (145.218 femmine)

residenti ( 44.575 gli ultrasettantenni, di cui 22.217 femmine).

Nei grafici di seguito ulteriori informazioni.

Composizione percentuale degli iscritti all'A.I.R.E. della Campania

per classe di età, al 22 Febbraio 2007

0-17

16,3%

18-24

8,1%

>65

17,4%

55-65

13,5%

45-54

13,5%

35-44

16,7%

25-34

14,4%

Elaborazione su dati A.I.R.E. - Ministero dell’Interno
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61.684

30.629

54.343

63.126

50.887

51.098

65.615

0-17

18-24

25-34

35-44

45-54

55-65

>65

Iscritti all'A.I.R.E. della Campania per classe di età, al 22 Febbraio

2007

Elaborazione su dati A.I.R.E. - Ministero dell’Interno

0-17

18-24

25-34

35-44

45-54

55-65

>65

Iscritti all'A.I.R.E. della Campania per classe d'età e per provincia,

al 22 Febbraio 2007

Salerno 15.359 8.246 14.377 15.483 13.589 12.887 16.933

Napoli 19.138 8.433 14.651 16.713 12.631 11.187 11.967

Caserta 8.240 4.023 7.003 8.814 6.719 6.903 7.885

Benevento 6.307 3.149 5.985 7.207 5.602 6.566 9.963

Avellino 12.640 6.778 12.327 14.909 12.346 13.555 18.867

0-17 18-24 25-34 35-44 45-54 55-65 >65

Elaborazione su dati A.I.R.E. - Ministero dell’Interno



A colpo d’Occhio

9

32.081

16.121

29.872

35.841

27.838

27.444

33.323

0-17

18-24

25-34

35-44

45-54

55-65

>65

Maschi iscritti all'A.I.R.E. della Campania per classe di età,

al 22 Febbraio 2007

Elaborazione su dati A.I.R.E. - Ministero dell’Interno

0-17

18-24

25-34

35-44

45-54

55-65

Maschi iscritti all'A.I.R.E. della Campania

per classe d'età e per provincia,

al 22 Febbraio 2007.

Salerno 8.087 4.438 7.964 8.773 7.284 6.844

Napoli 9.796 4.465 8.200 9.776 7.159 6.117

Caserta 4.317 2.114 3.860 4.945 3.765 3.780

Benevento 3.327 1.601 3.197 3.908 2.964 3.408

Avellino 6.554 3.503 6.651 8.439 6.666 7.295

0-17 18-24 25-34 35-44 45-54 55-65

Elaborazione su dati A.I.R.E. - Ministero dell’Interno

29.601

14.502

24.468

27.277

23.041

23.648

32.282

0-17

18-24

25-34

35-44

45-54

55-65

>65

Femmine iscritte all'A.I.R.E. della Campania per classe di età, al 22

Febbraio 2007

Elaborazione su dati A.I.R.E. - Ministero dell’Interno
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Avellino

Benevento

Caserta

Napoli

Salerno

Iscritti all'A.I.R.E. della Campania, al 22 Febbraio 2007, con sesso non

riportato, per classe d'età e per provincia

>65 7 3

55-65 3 2 1

45-54 2 2 1 3

35-44 2 2 3 1

25-34 2 1

18-24 3 2 1

0-17 1 1

Avellino Benevento Caserta Napoli Salerno

Elaborazione su dati A.I.R.E. - Ministero dell’Interno

0-17

18-24

25-34

35-44

45-54

55-65

>65

Femmine iscritte all'A.I.R.E. della Campania per classe d'età e per

provincia, al 22 Febbraio 2007

Salerno 7.271 3.807 6.413 6.709 6.302 6.042 8.108

Napoli 9.342 3.968 6.450 6.937 5.471 5.070 5.745

Caserta 3.922 1.907 3.143 3.866 2.952 3.121 3.892

Benevento 2.980 1.548 2.788 3.297 2.638 3.158 5.099

Avellino 6.086 3.272 5.674 6.468 5.678 6.257 9.438

0-17 18-24 25-34 35-44 45-54 55-65 >65

Elaborazione su dati A.I.R.E. - Ministero dell’Interno

Dei maschi residenti all'estero il 51,6% è celibe, circa il 41% coniugato e circa l'1% e l'1,3% rispettivamente vedovo e

divorziato, infine di oltre il 6% non è noto lo stato civile; tra le femmine le nubili superano il 47%, circa il 41% sono

coniugate, le vedove e le divorziate sono rispettivamente il 4,2% e l'1,4%, infine, per oltre il 6% non è noto lo stato

civile. Ulteriori informazioni nei grafici che seguono.
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104.550

82.366

25

81.262

71.509

15

1.788

7.407

2.598

2.408

12.322

11.129

3

celibe

nubile

celibe/nubile (sesso non riportato)

coniugato

coniugata

Coniugato/a (sesso non riportato

vedovo

vedova

divorziato

divorziata

stato civile non riportato Maschi

stato civile non riportato Femmine

stato civile e sesso non riportati

Iscritti all'A.I.R.E.della Campania per stato civile al 22 Febbraio 2007

Elaborazione su dati A.I.R.E. - Ministero dell’Interno

Composizione percentuale degli iscritti all'A.I.R.E. della Campania al 22

Febbraio 2007 per stato civile

Celibe/nubile

49,5%

coniugato/a

40,5%

vedovo/a

2,4%

divorziato/a

1,3%

Stato civile non riportato

6,2%

Altro

10,0%

Elaborazione su dati A.I.R.E. - Ministero dell’Interno
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Avellino

Benevento

Caserta

Napoli

Salerno

Iscritti all'A.I.R.E. della Campania al 22 Febbraio 2007

per stato civile e per provincia

Stato civile non riportato 5.238 770 7.477 3.337 6.632

divorziato/a 1.061 499 611 1.548 1.287

vedovo/a 2.710 1.353 1.106 1.720 2.306

coniugato/a 39.888 19.474 18.664 35.570 39.190

Celibe/nubile 42.525 22.683 21.729 52.545 47.459

Avellino Benevento Caserta Napoli Salerno

Elaborazione su dati A.I.R.E. - Ministero dell’Interno

Famiglie

Dalle A.I.R.E. dei comuni campani risultano 190.302 schede di famiglia. Per il 38,5%, pari a 73.318 famiglie,

risiedono nell'Unione Europea, di esse il 44,4% (32.528 famiglie) in Germania, il 13,3% (9.766 famiglie) in Francia, il

23,7% (17.398 famiglie) nel Regno Unito, il 9,1% (6.679 famiglie) in Belgio, il 4,5% (3.312 famiglie) in Spagna, tra lo

0,2% e lo 0,7% negli altri paesi dell'Unione Europea. Nei paesi europei non facenti parte dell'Unione risiedono 31.882

famiglie, pari al 16,7% del totale schede registrate alle A.I.R.E. dei comuni della Campania, di esse per oltre il 98%

(31.327 famiglie) risultano residenti in Svizzera e circa il 2% in Turchia (59 famiglie).

In America Centromeridionale risiede il 26,6% delle famiglie (pari a 50.737) campane all'estero, di esse il

46,5% (23.618 famiglie) in Argentina, oltre il 19% (9.683 famiglie) in Venezuela, il 16,8% (8.532 famiglie) in Brasile, il

10% (5.088 famiglie) in Uruguay, l'1,7% (877 famiglie) in Colombia, nei rimanenti paesi dell'America

Centromeridionale, laddove risiedano famiglie campane, il numero di esse variano tra qualche decina e al disotto di

quattrocento.

In America Settentrionale risultano residenti 25.975 famiglie pari al 16,6% del totale, di esse il 72,5%

(18.839 famiglie) negli Stati Uniti d'America ed il 27,5% (7.136 famiglie) in Canada.

Non trascurabile il numero di famiglie campane residente in Australia e Oceania, infatti esse risultano essere

6.315 (il 3,3% del totale) di cui oltre il 97% (6.131) in Australia. In Sud Africa, poi, risiedono oltre 1.100 famiglie che

corrispondono allo 0,5% del totale.
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73.318

31.882

192

128

1.109

25.975

50.737

135

18

297

6.315

196

0 10.000 20.000 30.000 40.000 50.000 60.000 70.000 80.000

Unione Europea

Altri Paesi europei

Africa Settentrionale

Altri Paesi Africani

Sud Africa

America Settentrionale

America Centro Meridionale

Medio Oriente

Asia Centrale

Asia Orientale

Australia e Oceania

Altri

Famiglie residenti all'estero per territorio,

iscritti all'A.I.R.E. della Campania al 22 Febbraio 2007

Elaborazione su dati A.I.R.E. - Ministero dell’Interno

Famiglie residenti all'estero per territorio e per provincia di provenienza, iscritti all'A.I.R.E. della
Campania al 22 Febbraio 2007

Avellino Benevento Caserta Napoli Salerno Campania

Unione Europea 14.360 5.987 9.669 26.333 16.969 73.318

Altri Paesi europei 10.949 5.042 6.797 3.731 5.363 31.882

Africa Settentrionale 11 9 12 135 25 192

Altri Paesi Africani 11 6 14 76 21 128

Sud Africa 196 67 226 295 325 1.109

America Settentrionale 7.126 3.346 3.864 7.411 4.228 25.975

America Centro Meridionale 10.972 5.832 3.195 10.271 20.467 50.737

Medio Oriente 8 6 18 85 18 135

Asia Centrale 1 0 1 8 8 18

Asia Orientale 15 16 27 176 63 297

Australia e Oceania 1.261 2.386 361 1.298 1.009 6.315

Altri 10 9 32 124 21 196

totale 44.920 22.706 24.216 49.943 48.517 190.302

Titolo di studio e condizione professionale

Del 7,5% dei residenti campani all'estero non è noto se e quale titolo di studio posseggono ed è alta la

percentuale (72,8%) di quelli che non ne hanno alcuno. Circa l'1% (0,5% maschi) è in possesso di laurea, il diploma di

scuola media superiore, invece, è posseduto per l'1,4% dai maschi e per l'1,3% dalle femmine. Il 4,3% e 3,7%

rispettivamente maschi e femmine hanno conseguito la licenza elementare e l'8% (4,7% maschi) il diploma di scuola

media inferiore.
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Iscritti all'A.I.R.E. della Campania al 22 Febbraio 2007 per titolo di studio

Nessuno

72,8%

Diploma S.M.S.

2,7%

Laurea

0,9%

Altro

3,6%

Non riportato

7,5%

Lic. Elementare

8,0%

Lic. Media Inf.

8,1%

Elaborazione su dati A.I.R.E. - Ministero dell’Interno

274.643

30.343

30.676

10.170

3.433

28.117

Nessuno

Lic. Elementare

Lic. Media Inf.

Diploma S.M.S.

Laurea

Non riportato

Iscritti all'A.I.R.E. della Campania al 22 Febbraio 2007 per titolo di studio

Elaborazione su dati A.I.R.E. - Ministero dell’Interno



A colpo d’Occhio

15

Nessuno

Licenza Elementare

Licenza Media Inferiore

Diploma Scuola Media Superiore

Diploma di Laurea

non riportato

Iscritti all'A.I.R.E. della Campania al 22 Febbraio 2007 per provincia e

per titolo di studio

Salerno 65.567 8.701 10.628 4.218 1.588 6.172

Napoli 80.657 2.750 3.713 1.461 465 5.674

Caserta 36.368 4.343 4.439 948 379 3.110

Benevento 35.516 3.801 2.676 884 406 1.496

Avellino 56.535 10.748 9.220 2.659 595 11.665

Nessuno
Licenza

Elementare

Licenza Media

Inferiore

Diploma Scuola

Media

Superiore

Diploma di

Laurea
non riportato

Elaborazione su dati A.I.R.E. - Ministero dell’Interno

Dalle A.I.R.E. dei comuni della Campania risulta che l'83,5% (43,8% i maschi) dei residenti all'estero è in condizione

non professionale, lo 0,2% (0,1% i maschi) è imprenditore o libero professionista, il 2,6% (1,9% i maschi) è impiegato

o dirigente, l'1,4% (1% i maschi) lavora in proprio ed il 2,8% (1,8% i maschi) è coadiuvante familiare, infine per il

9,5% (5,1% maschi) non è riportata la condizione professionale. Tra quelli per i quali è nota la condizione professionale

lo 0,1% dei maschi ed altrettanto delle femmine è impegnato in agricoltura, l'1,9% dei maschi e lo 0,7% delle femmine

lavorano nell'industria, l'1% dei maschi e lo 0,4% nel commercio ed, infine il 2,8% (1,7% i maschi) in altre attività.

Composizione percentuale degli iscritti all'A.I.R.E. della Campania

al 22 Febbraio 2007 per condizione professionale

83,5%

0,2%

2,6%

1,4%

2,8%

9,5%

16,5%

Condizione non professionale Imprenditore o libero professionista Dirigente/Impiegato

Lavoratore in proprio Coadiuvante familiare Condizione professionale non riportata

Elaborazione su dati A.I.R.E. - Ministero dell’Interno
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Avellino

Benevento

Caserta

Napoli

Salerno

Campania

Iscritti all'A.I.R.E. della Campania al 22 Febbraio 2007 per condizione

professionale e per provincia.

Condizione professionale non

riportata

15.298 1.868 3.506 6.432 8.663 35.767

Coadiuvante familiare 2.297 2.012 1.953 1.260 3.191 10.713

Lavoratore in proprio 889 133 319 935 2.986 5.262

Dirigente/Impiegato 4.570 1.017 1.470 714 1.954 9.725

Imprenditore o libero

professionista

132 117 320 32 229 830

Avellino Benevento Caserta Napoli Salerno Campania

Elaborazione su dati A.I.R.E. - Ministero dell’Interno

Composizione percentuale degli iscritti all'A.I.R.E. della Campania

al 22 Febbraio 2007 per settore di attività

83,5%

0,2%

2,6%

1,4%

2,8%

9,5%

16,5%

Condizione non professionale Agricoltura Industria

Commercio Altra attività Settore attività non riportato

Elaborazione su dati A.I.R.E. - Ministero dell’Interno
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Appendice

Paesi con più di 10.000 campani residenti iscritti all’A.I.R.E. Della Campania al 22 Febbraio 2007

di cui in provincia di

Avellino Benevento Caserta Napoli SalernoCampania

numero di iscritti

paesi europei

Belgio 13.133 6.232 757 1.612 3.097 1.435

Francia 20.854 5.985 1.481 2.252 6.910 4.226

Regno Unito 34.035 8.841 5.297 6.571 7.830 5.496

Svizzera 68.011 23.941 10.985 14.544 6.728 11.813

Germania 70.578 8.559 4.308 8.298 27.984 21.429

paesi extraeuropei

Urug uay 10.552 1.453 362 138 689 7.910

Australia 11.943 2.477 4.327 737 2.449 1.953

Canada 13.153 4.336 2.148 3.309 2.011 1.349

Brasile 15.134 1.306 852 990 3.189 8.797

Venezuela 19.868 5.016 2.475 1.275 2.850 8.252

Stati Uniti d'America 32.859 8.630 3.71 7 3.927 10.634 5.951

Argentina 40.974 11.303 6.864 2.961 9.034 10.812

numero di schede di famiglia

paesi europei

Belgio 6.679 3.214 394 808 1.621 642

Francia 9.766 2.650 657 1.051 3.365 2.043

Regno Unito 17.398 4.076 2.5 72 3.315 4.582 2.853

Svizzera 31.327 10.861 5.015 6.733 3.465 5.253

Germania 32.528 3.766 1.970 3.678 13.319 9.795

paesi extraeuropei

Uruguay 5.088 690 194 64 332 3.808

Australia 6.131 1.253 2.383 359 1.136 1.000

Canada 7.136 2.324 1.190 1.780 1.095 747

Brasile 8.532 715 430 529 1.808 5.050

Venezuela 9.683 2.326 1.192 617 1.472 4.076

Stati Uniti d'America 18.839 4.802 2.156 2.084 6.316 3.481

Argentina 23.618 6.563 3.906 1.711 5.329 6.109

Elaborazione su dati A.I.R.E. - Ministero dell’Interno
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Paesi con più di 1.000 e meno di 10.000 campani Residenti iscritti all'A.I.R.E. della Campania al 22
Febbraio 2007

di cui in provincia di

Avellino Benevento Caserta Napoli SalernoCampania

numero di iscritti

paesi europei

Spagna 5.904 694 501 492 2.531 1.686

Paesi Bassi 2.415 154 68 570 1.097 526
Grecia 1.095 56 63 76 741 159

paesi extraeuropei

Colombia 1.612 268 2 37 451 854
Sud Africa 2.298 419 128 510 584 657

numero di schede di famiglia

paesi europei

Spagna 3.312 409 255 275 1.438 935

Paesi Bassi 1.263 66 43 278 620 256
Grecia 506 25 23 34 352 72

paesi extraeuropei

Colombia 877 155 2 23 250 447
Sud Africa 1.109 196 67 226 295 325

Elaborazione su dati A.I.R.E. - Ministero dell’Interno
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Paesi con più di 300 e meno di 1.000 campani residenti iscritti all'A.I.R.E. della Campania al 22
Febbraio 2007

di cui in provincia di

Avellino Benevento Caserta Napoli SalernoCampania

numero di iscritti

paesi europei

Danimarca 310 24 9 19 205 53

Svezia 564 29 13 126 345 51

Lussemburgo 590 84 15 131 255 105

Austria 628 62 32 50 333 151

paesi extraeuropei

Nuova Zelanda 338 14 4 6 293 21

Isole Falkland 351 59 1 12 7 272

Repubblica Dominicana 401 158 26 1 90 126

Perù 465 15 6 65 294 85

Messico 537 26 28 50 297 136

Isole Bermude 662 362 35 64 101 100

Isola di Anguilla 730 264 5 84 68 309

Cile 821 40 36 56 445 244

Ecuador 984 68 12 13 288 603

numero di schede di famiglia

paesi europei

Danimarca 178 10 6 10 124 28

Svezia 283 11 7 48 186 31

Lussemburgo 303 42 7 64 132 58

Austria 336 25 19 26 188 78

paesi extraeuropei

Nuova Zelanda 184 8 3 2 162 9

Isole Falkland 129 28 1 2 2 96

Repubblica Dominicana 176 55 11 1 42 67

Perù 223 8 3 33 141 38

Messico 272 13 11 25 157 66

Isole Bermude 371 187 20 35 67 62

Isola di Anguilla 337 122 1 48 36 130

Cile 351 15 16 21 199 100

Ecuador 403 27 3 10 126 237

Elaborazione su dati A.I.R.E. - Ministero dell’Interno
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Paesi con più di 100 e meno di 300 campani residenti iscritti all'A.I.R.E. della Campania al 22
Febbraio 2007

di cui in provincia di

Avellino Benevento Caserta Napoli SalernoCampania

numero di iscritti

paesi europei

Polonia 120 3 1 4 69 43

Turchia 129 9 1 18 92 9

Norvegia 164 15 6 15 109 19

Finlandia 173 11 3 8 126 25

Monaco 237 11 4 8 103 111

Irlanda 296 16 15 46 150 69

Liechtenstein 296 148 39 64 18 27

Portogallo 299 36 27 41 106 89

paesi extraeuropei

Israele 102 3 1 5 81 12

Guatemala 103 19 1 4 49 30

Dominio di Gibilterra 111 8 103

Tunisia 113 2 1 11 92 7

Bolivia 115 18 14 6 59 18

Panama 141 2 113 26

Costarica 142 26 3 3 69 41

Egitto 171 5 11 12 130 13

Giappone 175 4 6 7 132 26

Cuba 177 2 45 68 62

El Salvador 206 6 1 90 109

Paraguay 235 14 3 9 72 137

numero di schede di famiglia

paesi europei

Polonia 69 1 1 2 45 20

Turchia 59 1 1 6 47 4

Norvegia 94 8 4 9 61 12

Finlandia 89 6 3 5 63 12

Monaco 145 6 3 5 69 62

Irlanda 184 13 9 28 95 39

Liechtenstein 117 58 12 25 10 12

Portogallo 180 25 11 23 66 55

paesi extraeuropei

Israele 45 1 1 4 34 5

Guatemala 43 8 1 2 23 9

Dominio di Gibilterra 65 3 62

Tunisia 59 1 1 6 47 4

Bolivia 56 7 5 5 31 8

Panama 65 2 48 15

Costarica 65 11 2 2 31 19

Egitto 81 2 5 7 61 6

Giappone 92 1 5 6 65 15

Cuba 114 1 29 40 44

El Salvador 83 2 1 38 42

Paraguay 86 7 1 3 29 46

Elaborazione su dati A.I.R.E. - Ministero dell’Interno



A colpo d’Occhio

21

Paesi con più di 50 e meno di 100 campani residenti iscritti all'A.I.R.E. della Campania al 22
Febbraio 2007

di cui in provincia di

Avellino Benevento Caserta Napoli SalernoCampania

numero di iscritti

paesi europei

Croazia 68 3 4 18 34 9

Malta 69 3 2 8 37 19

Ungheria 72 4 5 3 50 10

Romania 78 6 1 11 40 20

Repubblica Ceca 99 5 1 15 59 19

paesi extraeuropei

Territori della autonomia Palestinese 50 1 49

Kenia 56 2 4 7 41 2

Antille Olandesi sudame ricane 58 18 1 19 20

Haiti 58 32 26

Thailandia 59 2 4 11 26 16

Singapore 63 3 5 6 22 27

Repubblica Popolare Cinese 81 10 1 5 53 12

Honduras 83 1 3 32 17 30

numero di schede di famiglia

paesi europei

Croazia 42 3 2 12 21 4

Malta 41 3 2 5 23 8

Ungheria 45 3 4 1 30 7

Romania 58 4 1 7 31 15

Repubblica Ceca 60 5 1 8 35 11

paesi extraeuropei

Territori della autonomia Palestinese 13 1 12

Kenia 30 2 2 6 18 2

Antille Olandesi sudameri cane 22 6 1 7 8

Haiti 28 14 14

Thailandia 40 2 4 6 20 8

Singapore 30 2 3 2 10 13

Repubblica Popolare Cinese 57 6 1 2 36 12

Honduras 36 1 1 12 9 13

Elaborazione su dati A.I.R.E. - Ministero dell’Interno
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Paesi fino a 50 campani residenti iscritti all'A.I.R.E. della Campania al 22 Febbraio 2007

di cui in provincia di

Avellino Benevento Caserta Napoli SalernoCampania

numero di iscritti

paesi europei

Albania 11 3 7 1

Andorra 44 6 14 10 14

Bosnia Erzegovina 4 2 2

Bulgaria 7 7

Estonia 1 1

Federazione Russa 47 3 4 5 32 3

Islanda 29 4 25

Lettonia 4 4

Lituania 5 5

San Marino 39 6 5 8 13 7

Serbia e Montenegro 46 4 1 34 7

Slovenia 20 8 2 6 4

Ucraina 17 1 3 10 3

paesi extraeuropei

Algeria 16 2 11 3

Angola 5 2 3

Antigua e Barbuda 19 6 13

Antille Olandesi Centroamericane 19 2 3 1 11 2

Arabia Saudita 22 1 4 11 6

Bahamas 1 1

Bahrein 5 1 4

Bangladesh 1 1

Barbados 2 2

Belize 4 4

Bhutan 1 1

Brunei 1 1

Burundi 6 1 5

Cambogia 10 1 1 5 3

Camerun 4 4

Ciad 1 1

Congo 3 2 1

Costa d'Avorio 7 2 1 3 1

Emirati Arabi Uniti 44 12 1 7 21 3

Eritrea 25 1 3 21

Etiopia 42 3 7 1 23 8

ex Repubblica Jugoslava di Macedonia 6 3 3

Filippine 31 1 1 7 17 5

Gabon 4 4

Gambia 1 1

Gerusalemme 4 1 3

Ghana 7 1 5 1

Giamaica 7 7

Gibuti 2 2

Giordania 23 5 11 7

Guinea 1 1

Guyana Francese 32 4 1 13 3 11

Hong Kong 17 1 8 1 7

India 17 1 3 6 7

Indonesia 27 1 1 17 8

Iran 12 2 10

Iraq 2 2

continua
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segue

Paesi fino a 50 campani residenti iscritti all'A.I.R.E. della Campania al 22 Febbraio 2007

di cui in provincia di

Avellino Benevento Caserta Napoli SalernoCampania

numero di iscritti

Isola della Riunione 1 1

Isola di Man 4 4

Isole della Nuova Caledonia 2 2

Isole Normanne 2 2

Isole Vergini Americane 1 1

Kazakhstan 2 2

Kuwait 10 3 3 2 2

Libano 39 1 1 28 9

Libia 42 4 1 4 19 14

Madagascar 10 1 9

Malawi 5 5

Malaysia 20 16 4

Maldive 2 1 1

Marocco 47 8 26 13

Mauritania 0

Mauritius 12 2 9 1

Mayotte 2 2

Mozambico 20 1 1 16 2

Namibia 7 3 4

Nicaragua 44 1 1 26 16

Nigeria 15 7 1 2 5

Oman 1 1

Pakistan 1 1

Qatar 4 1 2 1

Repubbl. Popolare Democr. di Corea 1 1

Repubblica Democratica del Congo 5 1 2 2

Repubblica di Corea 7 1 5 1

Ruanda 3 3

Senegal 9 4 1 2 2

Seycelles 1 1

Siria 3 3

Sri Lanka 6 2 4

Stato libero associato di Portorico 8 8

Sudan 4 4

Swaziland 0

Taiwan 6 1 2 3

Tanzania 13 2 8 3

Territori della autonomia Palestinese 50 1 49

Trinidad e Tobago 13 5 8

Uganda 2 2

Vietnam 6 1 4 1

Yemen 5 1 1 3

Zambia 19 2 8 7 2

Zimbabwe 37 7 18 12

continua
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segue

Paesi fino a 50 campani residenti iscritti all'A.I.R.E. della Campania al 22 Febbraio 2007

di cui in provincia di

Avellino Benevento Caserta Napoli SalernoCampania

numero di schede di famiglia

paesi europei

Albania 9 2 6 1

Andorra 25 2 7 8 8
Bosnia Erzegovina 3 2 1

Bulgaria 3 0 3
Estonia 1 0 1

Federazione Russa 31 3 3 4 20 1
Islanda 16 1 15

Lituania 4 0 4
San Marino 24 5 3 4 10 2

Serbia e Montenegro 18 2 0 1 12 3
Slovenia 10 4 1 3 2

Ucraina 13 1 3 6 3

paesi extraeuropei

Algeria 10 2 5 3
Angola 3 2 1

Antigua e Barbuda 11 3 8
Antille Olandesi Centroamericane 13 2 1 1 7 2

Arabia Saudita 11 1 1 6 3
Bahamas 1 1

Bahrein 3 1 2
Bangladesh 1 1

Barbados 2 2
Belize 1 1

Bhutan 1 1
Brunei 1 1

Burundi 3 1 2
Cambogia 6 1 1 3 1

Camerun 4 4
Ciad 1 1

Congo 3 2 1
Costa d'Avorio 7 2 1 3 1

Emirati Arabi Uniti 30 5 1 6 15 3
Eritrea 11 1 10

Etiopia 21 2 3 1 12 3
ex Repubblica Jugoslava di Macedonia 2 1 1

Filippine 23 1 1 3 14 4
Gabon 2 2

Gambia 1 1
Gerusalemme 4 1 3

Ghana 4 1 2 1
Giamaica 2 2

Gibuti 1 1
Giordania 5 1 3 1

Guinea 0
Guyana Francese 22 2 1 8 2 9

Hong Kong 7 1 4 1 1
India 10 1 1 4 4

Indonesia 16 1 11 4

continua
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segue

Paesi fino a 50 campani residenti iscritti all'A.I.R.E. della Campania al 22 Febbraio 2007

di cui in provincia di

Avellino Benevento Caserta Napoli SalernoCampania

numero di schede di famiglia

Iran 6 1 5

Iraq 1 1

Isola della Riunione 1 1

Isola di Man 0

Isole della Nuova Caledonia 1 1

Isole Normanne 2 2

Isole Vergini Americane 1 1

Kazakhstan 1 1

Kuwait 5 1 1 2 1

Libano 19 1 1 14 3

Libia 19 4 1 1 8 5

Madagascar 9 1 8

Malati 2 2

Malaysia 9 8 1

Maldive 2 1 1

Marocco 24 3 16 5

Mauritania 0

Mauritius 6 1 4 1

Mayotte 0

Mozambico 11 1 1 7 2

Namibia 3 1 2

Nicaragua 23 1 1 13 8

Nigeria 13 6 1 2 4

Oman 1 1

Pakistan 1 1

Qatar 4 1 2 1

Repubbl. Popolare Democr. di Corea 1 1

Repubblica Democratica del Congo 4 1 1 2

Repubblica di Corea 5 1 3 1

Ruanda 1 1

Senegal 5 1 1 1 2

Seycelles 1 1

Siria 2 2

Sri Lanka 4 2 2

Stato libero associato di Portorico 6 6

Sudan 3 3

Swaziland 0

Taiwan 4 1 2 1

Tanzania 8 2 4 2

Territori della autonomia Palestinese 13 1 12

Trinidad e Tobago 4 1 3

Uganda 2 2

Vietnam 4 1 2 1

Yemen 3 1 1 1

Zambia 9 2 2 4 1

Zimbabwe 18 3 8 7

A colpo d’Occhio

25



I canali di comunicazione

Al Servizio Statistica regionale compete l'INFORMAZIONE STATISTICA UFFICIALE. Nodo strategico nella
rete di soggetti pubblici e privati attivi sul territorio, è il centro di elaborazione per la strutturazione e
l'attuazione dei processi d'indagine funzionali alle specifiche esigenze conoscitive degli operatori interessati
al flusso informativo statistico.

Questa sezione è stata ideata, pertanto, per tutti gli utenti -pubblici o privati- che volessero usufruire dei
servizi forniti dalla Statistica regionale. Vengono dunque di seguito riportati indirizzi e numeri per contattare
direttamente il Servizio.

Indirizzo: Via Don Bosco 9/E - 80134 Napoli
Telefono: 081 796 84 24
fax: 081 7968376
e-mail: statistica@regione.campania.it
Portale: http://statistica.regione.campania.it, raggiungibile anche dalla home page del sito della Regione
Campania http://www.regione.campania.it
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